
Včasu od 18. do 20. decembra 2009 je v
Lenartu potekal že drugi božično-no-
voletni sejem, ki ga je organiziralo

Društvo za razvoj podeželja »Las Ovtar Slo-
venskih goric«. Na stojnicah se je obiskoval-
cem predstavilo dvajset ponudnikov iz
Slovenskih goric z raznovrstno ponudbo. Tako
je bilo moč kupiti kulinarične dobrote (med,

salame, pecivo …), različna ročna dela, spo-
minke, darila in še marsikaj. V času sejma je
potekal tudi bogat spremljevalni program. Na-
stopali so: Otroška gledališka skupina Vito-
marci, folkloristi KD Delavec Lenart in KD
Trojica, Pevke ljudskih pesmi DU Lenart in
Klapovühi iz Benedikta.

M G

Projekt Vinska kraljica Slovenije pod
okriljem Pomurskega sejma, ki ima v
širšem slovenskem prostoru svojo težo

in medijsko pozornost, vsako leto ob začetku
prosinca znova zbudi slovensko javnost.
Tako so letos v Radencih okronali že 14. vin-
sko kraljico Slovenije. Ta častni naziv je za to
leto pripadel Briki Andreji Erzetič iz Vedrijana
pri Kojskem v Goriških Brdih, sicer doma iz
petčlanske družine, ki se ukvarja z vinograd-
ništvom in sadjarstvom. Slednje jo je pripeljalo
do študija na biotehniški fakulteti, smer agro-
nomija, sama pa bi se tekom študija rada 
specializirala za vinogradniško–vinarsko po-
dročje. Prežeta z novimi idejami je pogumno
stopila na precej razgibano pot njenega po-
slanstva, seveda ob spodbudnih besedah njene

predhodnice Karoline Kobal. 
Za kraljičino vino si je izbrala vrhunsko vino
sorte rebula iz vinorodnega okoliša Goriških
Brd, letnik 2008, suho.
Vinska kraljica Slovenije je predstavnica slo-
venskih vin, slovenskega vinogradništva in vi-
norodne dežele ter poslanica slovenskega
turizma in kulturne dediščine.
Tako Primorke v zadnjih letih očitno prednja-
čijo v tej eminentni vlogi slovenskega vino-
gradništva in vinarstva. A naj ne bo zamere, 
če se zavemo, da žlahtna kapljica uspeva tu-
di po drugih vinorodnih pokrajinah dežele
Kranjske, dekleta!

Suzana Rejak Breznik
Foto: Arhiv Pomurski sejem 
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Vsakoletni pregled odstrela divjadi je
letos potekal v prostorih OŠ v Lenartu
in se ga je udeležilo kar 23 lovskih 

družin slovenskogoriškega lovsko upravljav-
skega območja.
Lovske družine delujejo v skladu z Zakonom
o divjadi in lovstvu, na podlagi koncesijskih
pogodb z RS izvršujejo odstrel v skladu z lov-
skimi načrti, ki se izdelujejo za vsako lovišče
(LD) letno, načrti se usklajujejo z Zavodom za
gozdove RS in Kmetijsko gozdarsko zbornico
(KGZS). Letni pregled odstrela in izgub ozi-
roma kategorizacija divjadi se odvija vsako
leto v januarju na nivoju LUO (lovsko upra-
vljavskega območja), kjer se pregleda ves do-
kazni material odvzema divjadi, k čemur
štejemo odstrel ter ostale izgube. Divjad, ki se
lovi v območju LUO Slovenskih goric, je poleg
srnjadi še divji prašič, navadni jelen, lisica, jaz-
bec, kuna belica, kuna zlatica, poljski zajec,
pižmovka, fazan, jerebica, raca mlakarica, siva
vrana, sraka ter šoja. Izpostaviti velja nekaj
odvzemov, in sicer srnjadi – 2753 divjadi, od
tega gre skoraj za tretjino povoza, 135 srnjadi
so raztrgali psi, 26 pa jih je pokosila kosilnica,
zabeležiti je bilo tudi 5 primerov krivolova na
srnjad. Tudi lisica, zajec, jazbec ter kuna zlatica
in kuna belica so precej izpostavljeni povo-
zom. Velik delež izgub, ponekod 30 – 50% div-
jadi, torej terjajo ceste, zato v izogib škodi, ki
jo tovrstni »odvzemi« prinesejo, velja še pose-
bej previdnost na cestah. Lastniki psov pa so

dolžni poskrbeti za svoje ljubljence in zagoto-
viti omejeno gibanje v gozdu ali na travnikih,
saj mora biti v gozdu vsak pes na povodcu.
Kazni za tovrstne kršitve so zelo visoke, tako
da se je vredno držati tovrstnih predpisov in
opozoril lovcev.

Suzana R. Breznik

Letni pregled odstrela divjadi

Pogovor z direktorico dr. Otilio Nawratil o
razstavi plazilcev, 16. januarja v CSG-ju

Razstavljenih je bilo čez osemdeset pla-
zilcev in pajkovcev, škorpijonov ter na-
gačenih divjih živali, od tega približno

40 kač. Omenjeno je v zasebni lasti. Največja
kača med razstavljenimi je bil tigrasti piton
s130 kilogrami in 6,5 metri, najnevarnejša pa
monokel kobra, katere strup usmrti človeka v

manj kot pol ure, če mu ni nudena ustrezna
zdravniška pomoč. Najstarejša kača, ki so si jo
obiskovalci lahko ogledali, je cesarska boa,
stara približno devet let. Najstarejša razsta-
vljena žival je bil zeleni legvan, star 17 let. Po-
zornost so pritegnili tudi trije krokodili
(kajmani, nilski so prepovedani), saj jih na to-
vrstnih razstavah ne vidimo, v Avstriji so pa še
edini, ki so v zasebni lasti.
Delo s plazilci je precej zahtevno, še posebej,

če jih je v lasti takšno
število, saj je potrebno
dnevno čistiti in opa-
zovati živali, jih hra-
niti, saj npr. ne hra-
nimo vseh kač enako,
ene dvakrat mesečno,
druge dnevno, zopet
tretje tedensko. Potre-
bno je tudi vedeti, ko-
liko in kaj te živali
jedo, in še veliko dru-
gih podrobnosti. 
Obiskovalci so lahko
videli še zanimive ter
drage preparate ekso-
tičnih živali, kot so
gnu, tiger, sibirski,
krokar, opica, idr. Le-
ti izhajajo iz živalskega
vrta na Dunaju.
»Povprečno priredimo
dve razstavi teh živali
mesečno, saj potujemo
po domala vsej Ev-
ropi,« pravi Nawrati-
lova.

Suzana Rejak Breznik

Razstava plazilcev v Centru
Slovenskih goric

Ocenjevanje trofej

VSNG Maribor je bila v četrtek, 21. ja-
nuarja, osrednja slovesnost ob stole-
tnici revije Lovec. Častni pokrovitelj

prireditve je bil predsednik Republike Slove-
nije dr. Danilo Türk. Slavnostni govornik, mi-
nister za kmetijstvo in gozdarstvo dr. Milan
Pogačnik, je poudaril, da je revija prerasla
okvire internega stanovskega glasila, saj skrbi
za celovito obveščanje lovske in splošne javno-
sti o vseh temah, povezanih z lovstvom in traj-
nostnim gospodarjenjem z divjadjo kot tudi z
varstvom narave, gozdarstvom, kmetijstvom
in razvojem podeželja. Visok jubilej revije, ki

je imela tudi močno narodnostno obeležje, je
predstavilo tudi bogato razstavljeno gradivo.
Na slovesnosti so podelili zlate plakete revije
Lovec živečim zaslužnim urednikom Lovca in
knjig Zlatorogove knjižnice: Saši Vugi, Borutu
Ingoliču, mag. Janezu Černaču, Edvardu
Krašni, dr. Marjanu Tošu in Borisu Lesko-
vicu, ki so vsak v svojem ustvarjalnem ob-
dobju mlajše zgodovine poglavitno prispevali
k današnji vsebinski in oblikovni podobi
osrednje slovenske lovske revije.

EP

14. vinska kraljica Slovenije
okronana

Božično-novoletni sejem 2009



Vsredo, 20. 1. 2010, je župan občine Sveti
Jurij, Peter Škrlec, priredil sprejem za
novorojence, ki so bili rojeni konec leta

2008 in v letu 2009, ter njihove starše.
Starše in novorojenčke so s pesmijo pozdravili
otroci, ki obiskujejo vrtec pri Osnovni šoli Jo-
žeta Hudalesa Jurovski Dol, nadaljeval pa je
župan, ki jim je ob enem izmed najsrečnejših
dogodkov, ki se jim je zgodil v preteklem letu

– rojstvu otroka, iskreno čestital. Z veseljem je
povedal, da se je v obdobju od decembra 2008
do decembra 2009 rodilo kar 23 otrok, od tega
13 fantkov in 10 deklic. Število novorojencev
kaže tudi na dejstvo, da je bila investicija ob-
čine v nov vrtec in prizidek k osnovni šoli
upravičena in dobrodošla naložba. 
Po obdarovanju in čestitkah posameznim star-
šem so si skupaj z županom in ravnateljem 

osnovne šole Stanislavom Senekovičem ogle-
dali prostore novega vrtca.
Od občine so prejeli manjše simbolično darilo
(knjiga, blazinica in merilec višine v obliki ži-
vali), sicer pa so že vsi starši prejeli nakazilo
enkratne finančne vzpodbude v višini 200,00
EUR za prvorojenca, 250,00 EUR za drugega
otroka in 300,00 EUR za tretjega oz. več otrok,
in sicer na podlagi vloge in izdane odločbe. 

Občina dodeljuje enkratne finančne vzpod-
bude na podlagi sprejetega pravilnika o enkra-
tni finančni vzpodbudi ob rojstvu otroka in
sklepa občinskega sveta.
S sredstvi enkratne finančne vzpodbude lahko
starši pokrijejo vsaj nekatere stroške, ki nasta-
nejo z rojstvom otroka.

Suzana Rejak Breznik
Foto: Arhiv občine Sv. Jurij

Demokratična stranka upokojencev
Slovenije si v osrednjih Slovenskih go-
ricah prizadeva zagotoviti večji politi-

čni vpliv. Za območje šestih občin lenarške
upravne enote, kjer je okrog 4 tisoč upokojen-
cev, ki so DeSUS-ovo najmočnejše zaledje,
sicer že od leta 1996 deluje območna organi-
zacija DeSUS, ki je svojo politično prisotnost
okrepila leta 2002, ko sta bila dva njena člana
izvoljena v lenarški občinski svet. V območni
organizaciji, ki jo vodi mag. Marjan Fekonja,

želijo zagotoviti še močnejšo prisotnost v ob-
činah z ustanavljanjem občinskih organizacij.
Po ustanovitvi občinske organizacije DeSUS-
a v občini Sv. Jurij so decembra ustanovili še
občinsko organizacijo Lenart, ki že ima svet-
nika v občinskem svetu. Organizacijo vodi
Edo Zorko, namen delovanja na občinski ravni
pa je tesnejše sodelovanje s članstvom in ne-
posrednejši vpliv na politiko občine Lenart.

E.P.

Občina Sv. Jurij je v sredo, 13. januarja,
že drugič zapored podelila denarne
nagrade marljivim dijakom in študen-

tom, tudi diplomantom, ki so tekom svojega
izobraževanja dosegli zavidljive rezultate na
področju znanosti, športa in kulture. Tako je
letos župan sprejel štiri občinske nagrajence;
Marka Črnčeca, Sebastijana Valentana,
Klemna Konrada, Žigo Perka. Nagrajeni
športnik Tadej Verbošt je bil na atletskih pri-
pravah v Budimpešti in se podelitve ni mogel
udeležiti. Ob ponosu na svoje mlade občane je
poudaril, da si želi, da bi ti dobitniki nagrad
tudi v bodoče sodelovali z občino na več po-
dročjih in si še naprej prizadevali za razvoj
tako v intelektualnem, kulturnem in športnem
smislu.

Marko: Fakulteta mi je dala predvsem izkuš-
nje iz nastopov, znanje, kulturno zavednost.
Igram lahko štiri inštrumente: klavir, harmo-
niko, bobne, bas.
Žiga: S svojim znanjem fizike in kemije lahko
pripomorem k izboljšanju kvalitete življenja,

imam že nekatere jasno začrtane cilje. Npr.
motorji z notranjim izgorevanjem imajo zelo
slab izkoristek – prevozna sredstva so preobli-
kovali na nov efektivnejši način. Z električnimi
avtomobili so se temu že kar približali, a se
zelo malo uporabljajo. Idej je veliko, vredno je
poskusiti.
Klemen: Izziv prometa, doprinos svojega zna-
nja k temu. Fizika, matematika in mehanika so
zelo uporabne v praksi. Potrebujemo ljudi s
praktičnim znanjem, ker pa je promet logi-
stika, je ravno to področje, na katerem je po-
trebno še marsikaj postoriti. Ukvarjam se tudi
s športom (smučanje), igram harmoniko.
Sebastijan: Knjiga Božje vruje je bila v javnosti
precej predstavljena. Pesmi so razdeljene na
različne cikle študija, knjiga je bolj namenjena

premišljevanju kot branju »na mah«. Vse mož-
nosti nadaljevanja študija so glede na sposobno-
sti odprte. Zanima me področje cerkvenega
prava in medijev.

Suzana Rejak Breznik

OVTARJEVE NOVICE DOGODKI IN DOGAJANJA
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Ustanovljena lenarška 
občinska organizacija DeSUS

Nagrajenci z nadpovprečnimi dosežki

Župan Milan Gumzar je konec decembra v Os-
novni šoli Benedikt obiskal učence, ki so izde-
lali barvne linoreze za koledar občine Benedikt
za leto 2010.

Kot zahvalo in spodbudo za nadaljnje umetni-
ško ustvarjanje jim je izročil praktične nagrade
in jim obenem zaželel veliko uspehov pri nji-
hovem delu tudi v prihodnje.

Sabina Šijanec

Linoreze za koledar občine
Benedikt za leto 2010 so
izdelali mladi

Vpreteklem letu, in se do danes ni spre-
menilo, smo lahko dnevno slišali o
gospodarski krizi, odpuščanju delav-

cev, stečaju in zapiranju podjetij, … Beseda
recesija se nam je tako usedla v srce, da je
pravzaprav že stalnica v medsebojnem spora-
zumevanju. Recesija se je torej dotaknila ma-
lodane vseh segmentov našega družbenega
življenja, najbolj nas jezi dejstvo, da nas je to,
po naši presoji, najbolj udarilo po žepu, ne kje
drugje, kot radi zatrjujemo, pa je res tako?
V naših medsebojnih odnosih se je ustvarila
posebna napetost, kot da bijemo posebno
bitko, v kateri ne želimo biti premagani. Upo-
rabljamo vsa sredstva, samo da bi sotekmeca
karseda hitro diskreditirali in prišli v ospredje
pri nadrejenih, profesorjih, uslužbencih, di-
rektorjih, ministrih, … Pri tem se poslužu-
jemo vseh nemogočih nelaskavih človeških
lastnosti z zavistjo in hinavščino na čelu;
brezkompromisnih besednih dvobojev, po-
hlepnosti za materialnimi dobrinami ter laž-
nivega izboljševanja socialnega statusa – svoji
družini – da si bomo lahko še privoščili, ne
glede na socialno stisko in bedo drugih. Tako
je, ja.
Recesija povsod, kaj pa pri vrednotah? Če
kdo v naši družbi »štrli iz povprečja« v pozi-
tivnem smislu, je potrebno takoj najti zavistne
in nizkotne pripombe, saj v besednjaku kro-
nično primanjkuje pohvalnih in dobrohotnih
ter spodbudnih besed za takšne talente. Zakaj
bi tega še podpirali, naj si sam financira študij,
ples, športno dejavnost, glasbeno udejstvova-
nje – le kaj bomo imeli mi od tega?! Bi radi

vsi direktorji postali - nemalokrat slišimo!
Tako se začne krhati medsebojno spoštovanje
v vseh družbenih sferah in zelo redki so tisti,
ki si upajo na glas povedati iskreno mnenje
ali zagovarjati svoje stališče, saj jih nepre-
gledna množica ljudi čaka s plazom žaljivih
in do skrajnosti ponižujočih besed. Prava
skrajnost je, če se odločiš za družino, po mož-
nosti z več otroki. Hitro začno deževati pikre
pripombe, češ da izrabljaš otroke za socialne
namene in izsiljuješ socialno pomoč, spet
drugi se obregnejo, češ, ta dva še nista slišala
za zaščito? Če bi imela enega ali dva otroka,
bi lahko imeli več in bi lahko peljali otroke
dvakrat letno na počitnice, če jih imata pet,
sta si pa sama kriva, da ne gredo nikamor,
otroci pa doma trpijo … S takimi opazkami,
ki so rak rana v današnji slovenski družbi,
zlobni jeziki poskušajo na verbalni način re-
gulirati današnje katastrofalno stanje družine
in na splošno družinskih in temeljnih člove-
ških vrednot, tudi osnovne srčne kulture, ki
smo jo prinesli od domačega ognjišča. Takrat
namreč ni bilo pomembno, kolikokrat letno
si šel na počitnice ali katero znamko avta si
vzel na kredit ali kolikokrat letno si menjal
garderobo. Pomembno je bilo to, da so se
doma imeli radi, čeprav so otroci drug za
drugim ponosili majice ter ostalo garderobo
in ponekod še sedli skupaj za mizo in se igrali
družabno igro ter se ob delu tudi o marsičem
pogovarjali. Ali danes to sploh še zmoremo?

Suzana Rejak Breznik

KOMENTAR

Recesija vrednot?

Avtorji barvnih linorezov: Alenka
Senekovič, Amadej Maurič, Tadej
Horvat, Rebeka Dobaja, Gašper
Vogrin, Nina Lehner, Kristjan Bra-
tuša, Patricija Šraj, Dominik Karlo,
Jaša Žigert, Katja Bratuša, Žan
Lempl in Klemen Sraka

Z leve stojijo: Sebastijan Valentan, Marko Črnčec, župan Peter Škrlec, Klemen Konrad in Žiga Perko

Novorojenčki razveselili



29. JANUAR 2010 | ŠT. 1 | 23

OVTARJEVE NOVICEHUMOR

»Ljubi bog, kaj pa je s tabo?« je pred dnevi
pri malici mizar Tone povprašal rezkarja
Petra. »Zakaj imaš takšno podplutbo pod
levim očesom. Ali si padel po stopnicah?«
»Ah, ne,« je nejevoljno odvrnil Peter.
»Kaj pa se ti je potem zgodilo?« je postala ra-
dovedna tudi šivilja Marica. »Menda se ja nisi
pretepal v kakšni gostilni?«
»To pa ne. Saj veš, da nisem pretepač,« je še
bolj nejevoljno odgovoril Peter. »To nesrečno
podplutbo sem po nesrečnem naključju dobil
na januarski razprodaji.«
»Ob sedanjih plačah me ne čudi, da je bila na
razprodajah takšna gneča, da so se ljudje tepli
za izdelke,« je z dvignjenim prstom dejal
Tone.
»Saj se ni nihče pretepal,« je povzdignil glas
Peter.
»Peter, potem pa že enkrat razloži, kako je
bilo na razprodajah in kako si dobil pod-
plutbo,« se je razburila Marica.
»No, žena me je pred dnevi, ko se je vrnila iz
službe, seznanila, da so se začele januarske
razprodaje. Povedala mi je, da je nekaj trgo-
vin že obiskala in našla zame čudovito kari-
rasto obleko iz kamgarna,« je začel
pojasnjevati Peter.
»Joj, kako pozorno ženo imaš,« je dejala Ma-
rica. »Ti si pač lahko srečen.«
»Popoldne sva šla z ženo v trgovino kupit
tisto karirasto obleko. Res je, da suknjič vleče
malo v levo, na hlačah pa sta dve manjši na-
paki v blagu, vendar je bila še kar poceni. Po
tem nakupu sva šla v sosednjo trgovino, kjer
je žena našla zame še črtasto kravato, ki se je
lepo podala k moji novi obleki,« je nadaljeval
Peter.
»Ali si dobil tudi novo kravato?« je pomen-
ljivo povprašal Tone.
»Žena je vztrajala,« je dejal Peter. »Rekla mi
je, da boljše k novi obleki ne bom našel.«

»Ti pa imaš zares ženo in pol,« je komentirala
Marica.
»To še ni nič,« je dejal Peter. »Potem sva šla
še v trgovino za srajce. Tam je žena našla
zame belo srajco, ki je bila tako poceni, da bi
bil nor, če je ne bi kupil. Res je, da je v spod-
njem delu slabo ukrojena in se zato mečka,
vendar se to ne vidi, saj si v družbi nikoli ne
slečem suknjiča.«
»Prava figa, če se malce mečka, glavno, da je
bila poceni,« je dejal Tone.
»Peter, saj nisi maneken, da se ti srajca ne bi
smela malo pomečkati,« je dodala Marica.
»No, potem sva šla pa še v trgovino s čevlji,«
je nadaljeval Peter. »Žena mi je izbrala rjave
čevlje iz pravega usnja. Ker oba čevlja nista
popolnoma enake barve, so bili tako poceni,
da sem kupil dva para.«
»Zares si imel srečo,« je dejal Tone. »Kdo pa
bo po cesti gledal, ali sta tvoja dva čevlja
enake barve ali ne.« 
»Neverjetno, koliko denarja sta z ženo potro-
šila samo za tvojo garderobo. Za to ji moraš
biti zares hvaležen,« je dodala Marica.
»Saj sem ji bil hvaležen. Ker sem se ji hotel
oddolžiti, sem ji predlagal, da bi na januar-
skih razprodajah kupila tudi kakšen kostim
in bluzico ali čeveljčke zanjo,« je dejal Peter.
»Kaj si ti nor, Peter!« je vzkipela Marica. »In
kaj je odgovorila tvoja žena?«
»Nič, samo tako je začela vreščati in kriliti z
rokami, da me je z dežnikom po nesreči lop-
nila po licu,« je dejal Peter. »Še sedaj ne ra-
zumem, kaj ji je bilo, saj se z mano sploh
noče več pogovarjati.«
»Cepec neumni. Jaz te ne bi namlatila samo
z marelo, temveč bi ti razbila betico,« je odlo-
čno dejala Marica. »Tako zlato ženo imaš,
oblačil pa bi jo v stare cape z januarskih raz-
prodaj, ki jih celo lansko leto ni hotela dati
nase nobena druga ženska. Sram te bodi!« 

Januarske razprodaje
HUMORESKA Piše: Tomaž Kšela

Primerna kazen
Možakar je na smrtni postelji zaprosil zdrav-
nika: »Prosim, napišite, da sem umrl za AIDS-
om.«
»Zakaj?« je presenečeno povprašal zdravnik.
»Ne bi rad videl, da bi se po moji smrti kdo
smukal okoli moje žene. Za tiste, ki so se že,
pa bo to ravno primerna kazen.«

���

Nepotrebnež
Mož se je vrnil iz službe hitreje kot običajno.
Žena je hitro pospravila vibrator v nočno oma-
rico in povprašala moža: »Zakaj si se danes
tako hitro vrnil z dela?«
»Ne sprašuj. Delodajalec me je odpustil, ker je
kupil nov stroj, ki bo poslej v tovarni opravljal
moje delo.«

���

Razgrajanje
»Sosed, ali ste slišali, ko sem ponoči z metlo
tolkel po zidu med najinima stanovanjema.«
»Nič hudega, saj smo tudi pri nas razgrajali.«

���

Lovska
»Zakaj ste ustrelili srno, čeprav niste član lov-
ske družine?« je lovec povprašal kmeta.
»Ker je jedla moj fižol, čeprav ni članica moje
družine.«

���

Komarček
»Sinko, pazi, da ne boš letal po sobi, ko bodo
v njej ljudje, ker ti lahko storijo kaj žalega,« je
ata komar dejal svojemu sinku.
»Ata, ne skrbi, ljudje me vedno tako lepo sprej-
mejo,« je odvrnil mali komarček. »Ko me za-
gledajo, začnejo vedno ploskati.«

���

Iskrenost
»Draga, ti prideš k meni v posteljo samo, kadar
potrebuješ denar.«
»Se ti zdi, da ga potrebujem premalo pogo-
sto?«

���

Glasba
»Ata, zakonska zveza je prinesla v moje življe-
nje glasbo,« je sin zaupal očetu.
»Seveda. Sedaj boš, tako kot jaz, do konca ži-
vljenja igral drugo violino.«

���

Naporna služba
»Ali si slišal, da v Ljubljani iščejo moškega, ki
v Tivoliju napada ženske?« je en brezposelni
rekel drugemu.
»Ne, ne, takšnega dela pa ne morem sprejeti,
ker imam ženske preveč rad. Pa še v Ljubljano
bi se moral voziti na delo.«

���

Telefon in žena
»Kakšna je razlika med telefonom in ženo?«
»Ne vem.«
»V telefon vržeš kovanec in lahko govoriš pet
minut. Ženi pa daš celo plačo, pa še ziniti ne
smeš nič.« 

���

Huda kriza
»Sedaj pa je gospodarska kriza zares že huda.«
»Zakaj?«
»Sedaj so pri nas nehali naročati celo tisti
kupci, ki nam doslej za prevzete izdelke sploh
niso plačevali.«

Premoženje
»Pri meni ste pravilno izpolnili vse obrazce.
Pogrešam samo še podatke o vašem premože-
nju, potem pa sva midva vse opravila,« je dav-
čna uslužbenka dejala davčnemu zavezancu.
»Jaz pa pogrešam premoženje,« je žalostno od-
vrnil davčni zavezanec.

���

Zaplemba
»Dragi, pričakujem, da boš davčnemu inšpek-
torju pokazal zobe, če še enkrat pride v našo
obratovalnico,« je podjetna obrtnica ostro de-
jala svojemu možu.
»Kaj si nora. Potem mi bo zaplenil še te, saj veš
da mi jih je zobozdravnik izdelal na črno.«

���

Spretna kuharica
»Kadar nas obiščejo sorodniki ali znanci, žena
vedno pokliče na pomoč kuharico, ki zna odli-
čno kuhati na oba načina.«
»Na kakšna načina?«
»Na takšnega, da gosti še pridejo, in na takš-
nega, da jih ni nikoli več blizu.«

���

Stara zakonca
»Ati, kdo se v drugem nadstropju cele dneve
dere?«
»Dva zakonca, ki sta že dolgo poročena.«
»Kako pa veš, da sta stara zakonca?«
»Veš, sinko, v prvih letih zakona veliko govori
mož, žena pa ga posluša. Potem začne veliko
govoriti žena, mož pa jo posluša. Na koncu pa
veliko govorita oba, poslušajo pa sosedi.«

���

Lep poklic
»Moj ata je gradbeni delavec. Kaj pa dela tvoj
ata?«
»Tisto, kar mu naroči moja mamica.«

���

Discipliniran mož
»Moj mož ima kar naprej nekakšne opravke.
Nikoli ne vem, kje je.
»Pri meni pa je obratno. Jaz za svojega vedno
vem, kje je.«
»Kako ti to uspeva?«
»Preprosto, ker sem vdova.«

���

Karambol
»Kaj je rekel mož, ko si mu povedala, da si
povzročila karambol?« je prijateljica povpra-
šala nesrečno voznico.
»Naj ti naštejem vse kletvice, ki so iz njega
bruhale ves popoldne?«
»Ne, ni treba.«
»No, potem pa ni rekel nič.«

���

Frajer
Bolnik, ki je umiral zaradi hude driske, je za-
prosil zdravnika: »Prosim, napišite, da sem
umrl od sifilisa.«
»Zakaj?«
»Če sem že živel ponižno in skromno, želim
vsaj umreti kot frajer in ne kot seronja.«

���

Poduk
»Dragi sin, tvoje pismo sem prejel. Takoj sem
ti poslal denar, za katerega si me prosil,« je ata
z Gorenjske pisal svojemu sinu, ki je študiral v
Ljubljani. »Ko ti že pišem, pa te moram opo-
zoriti, da se 10 evrov, za katere si me prosil, ne
piše s tremi ničlami, temveč samo z eno.«
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Sestavine: Testo: 
50 dag moke
15 dag sladkorja
1 pecilni prašek
25 dag margarine
2 jajci

Nadev:
1,5 kg jabolk
10 dag sladkorja
cimet
po želji: marmelada,
rozine

Postopek:
Iz sestavin za testo zgnetemo krhko testo. Za
nadev naribamo jabolka.
Testo razdelimo na dva dela; prvi del razva-
ljamo in položimo na pekač (iz pečice), po želji
namažemo z marmelado (zelo dobra je rabar-
barina, slivova ...), potresemo z naribanimi ja-
bolki, sladkorjem in cimetom. Po nadevu
oblikujemo mrežo iz drugega dela testa. Pe-
čemo približno pol ure.

Dober tek!
Suzana R. Breznik

Diši po domačem ... jabolčna pita

Smeh je pol zdravja Pripravlja T. K.
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Evropski kmetijski sklad za razvoj podeželja: Evropa investira v podeželje

Vpetek, 22. januarja, zvečer je v Domu
kulture Lenart župan občine Lenart
mag. Janez Kramberger priredil spre-

jem za gospodarstvenike, direktorje javnih za-
vodov in druge predstavnike družbenega

življenja. Ob sprejemu je poudaril osrednji
namen tradicionalnih srečanj, »da občina iz-
razi pozornost tistim, ki skrbijo za razvoj lo-
kalne skupnosti v najširšem pomenu besede.
Ne zgolj tistim, ki ustvarjajo delovna mesta in

skrbijo za materialno blaginjo v občini, ampak
tudi tistim, ki so suport temu: od zdravstva,
šolstva, kulture. Če je vzpostavljena harmo-
nija, če so ustanove dobre vsaka na svojem po-
dročju, je lokalna skupnost v celoti uspešna.
Pogledali smo, kje smo bili uspešni, kaj bi
lahko še bolje storili. Tako smo začrtali nove
cilje za prihodnost.«
Občinski svet občine Lenart je lani sprejel
sklep, da nagradi najuspešnejše študente, ki so
v času študija dosegli povprečno oceno več kot
9,1. Ti prejmejo denarno nagrado v višini 200
evrov in posebno priznanje. Nagrado in pri-
znanje je na sprejemu v dvorani kulturnega
doma podelil župan Kramberger štirim štu-
dentkam. Za več kot uspešno končan študij so

ju prejele: Janja Damiš iz Zg. Voličine, ki je
končala študij na mariborski fakulteti za ke-
mijo in kemijsko tehnologijo; Klementina
Kranvogel iz Selc, zaključila je študij na Nara-
voslovno tehniški fakulteti v Ljubljani; Nata-
lija Rašl iz Rogoznice, zaključila je študij na
Višji prometni šoli v Mariboru, in Maja Toš iz
Lenarta, ki je zaključila študij na Inštitutu za
vzhodno in jugovzhodno Evropo Univerze na
Dunaju.
Udeleženci so si v okviru tradicionalnega 
sprejema ogledali komedijo Toneta Partljiča
Čaj za dve v izvedbi KUD Matiček Spodnja
Polskava.

EP

Sprejem za gospodarstvenike,
direktorje javnih zavodov in
druge predstavnike družbe-
nega življenja Lenarta

Na odru lenarškega kulturnega doma so nagrado in priznanje prejele ponosne diplomantke. Namesto
odsotne Maje Toš ju je prevzel njen oče Marjan.

Dramska skupina KUD Matićek Spodnja Polskava je s Partljičevim ‘Čajem za dve’ razveselila gosti-
telja in goste sprejema

V Lenartu letos pripravljajo že 19. pustovanje, ki bo 
v soboto, 13. februarja
Pustna povorka bo krenila ob 11. uri izpred Centra za socialno delo v Lenartu, v
Ilaunigovi ulici. Maškare se bodo zbrale pol ure pred pričetkom povorke, ki bo kre-
nila po Maistrovi in Partizanski ulici do gasilskega doma, kjer bo zabava. Kot je
običaj, bodo najizvirnejše maškare nagrajene.

Vabilo na pustno povorko v Lenartu

Tako je bilo lani. Bo letošnji pust v snegu?

Organizatorji vabijo 
skupine, posameznike, otroke in odrasle, 

da se pridružijo povorki. 
Veseli bodo vseh skupin in posameznikov, 

zato pričakujejo udeležbo in prijavo 
do ponedeljka, 8. 2. 2010, na občino Lenart

po e-pošti: darja.ornik@lenart.si 
ali na tel. št. 729 13 21 (Darja Ornik).


